PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 1095/2022                                 Guaíba, 25 de outubro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  217/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  648/2022  apresentado pelo Vereador

Marcos SJ – UB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer saber: Questiono a Secretaria de Infraestrutura:

•Quantas equipes de trabalho a secretaria dispõe para atender as

demandas da cidade?

•Qual o número de pessoas em cada equipe?

•Qual a extensão territorial que cada equipe atende?

•Qual o número de máquinas disponíveis para cidade? Qual o número

de caçambas?

R
E

Q
 6

48
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
8D

B
C

59
9D

D
D

C
C

47
5D

1E
7F

F
1B

B
41

D
5C

9F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
00

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste, informar o que segue a baixo:

a) Atualmente são 7 equipes de trabalho e 1 coordenador zonal.

b) Cada equipe de trabalho é composta por 3 pessoas, 1 servente, 1 pedreiro e

1 coordenador.

c) As  equipes  são  distribuídas  por  regiões,  Zona  Central,  Centro-Oeste,

Extremo  Sul,  Zona  Norte,  Zona  Oeste,  Zona  Sul,  Subprefeitura  e  um

coordenador Zonal.

d) As  máquinas  disponíveis  são  5  retroescavadeira  locadas  e  2  próprias;6

caminhões caçamba locados e 1 caminhão próprio; 2 Motoniveladoras locadas

e 1 Motoniveladora própria;1 escavadeira locada e 1 escavadeira própria;  1

Rolo Compactador; 1 caminhão cavalo mecânico próprio;1 trator próprio.

 Contando  com  a  costumeira  atenção  e  colaboração.  Ficamos  à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 6

48
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. M

ar
co

s
S

J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
8D

B
C

59
9D

D
D

C
C

47
5D

1E
7F

F
1B

B
41

D
5C

9F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
00

28